



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000032/20 PREGÃO PRESENCIAL n.º 015/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRAÇOS DE LUZ E OUTROS MATERIAIS ELÉTRICOS

Na data de 24 de março de 2020, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
13679	02/01/2020	Rodrigo Hortolani Ladeira	Pregoeiro	344.577.428-56	44378615x

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr Pregoeiro e constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação
Lances	Representante	CPF	RG	(art. 44 da LC 123/2006)
10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E	ME	19.521.237/0001-46	Sim
Sim	HIDRAULI TIAGO CORREA LEITE	223.189.518-88	34.205.649	
7477	R. D. VELANI - ELETRICA	EPP	21.329.429/0001-05	Sim
Sim	JOAO ALEXANDRE WIEBELING	746.255.190-04	9061103322	
9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	EPP	13.322.944/0001-27	Sim
Sim	LTDA DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS	318.770.648-74	42.901.252	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Dando continuidade aos trabalhos foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se as mesmas atendiam aos requisitos do edital. Passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
1	025.092.001	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MÉDIO, PADRÃO	CONJ	30		
Classif.	Código	CPFL	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	CLARAO	1.247,00	37.410,00	Classificado S
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS		0,00	0,00	Desclassificado
		LTDA				
		Motivo: NÃO COTOU				
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E		0,00	0,00	Desclassificado
		HIDRAULI				
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	025.000.389	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO	M	1600		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E	TEKFIO	1,14	1.824,00	Classificado S
		HIDRAULI				
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	CONNECTA	1,35	2.160,00	Classificado S
		LTDA				
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	RN	2,00	3.200,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	025.000.639	CABO FLEXÍVEL 4MM, VERMELHO	M	1360		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E	TEKFIO	1,14	1.550,40	Classificado S
		HIDRAULI				
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	CONNECTA	1,35	1.836,00	Classificado S
		LTDA				
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	RN	2,00	2.720,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	025.000.651	CABO FLEXÍVEL 4MM - AMARELO	M	1600		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E	TEKFIO	1,14	1.824,00	Classificado S
		HIDRAULI				
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	CONNECTA	1,35	2.160,00	Classificado S
		LTDA				
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	RN	2,00	3.200,00	Classificado





Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	025.085.006	CABO FLEXIVEL 4MM VERDE	M	2500	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	TEKFIO	1,14	2.850,00
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	CONECTA	1,35	3.375,00
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	RN	2,00	5.000,00
6	025.025.078	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - NEMO	UNID	35	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
7	025.025.079	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - DIN	UNID	40	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
8	025.025.036	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR;	UNID	10	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	LLUMI	9,50	95,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	SOPRANO	23,00	230,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
9	025.009.208	LAMPADA HALOGENA BULBO, 100W, 220V, SOQUETE E-27	UNID	20	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	AVANT	3,50	70,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	FOXLUX	6,50	130,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
10	025.009.149	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 105W X 220V - E-40	UNID	24	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	AVANT	97,00	2.328,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
11	025.000.316	TARTARUGA DE POLICARBONATO ANTI-VANDALISMO	UNID	2	S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	LLUMI	21,00	42,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	BLUMENAU	23,00	46,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
3	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00
		Motivo: NÃO COTOU			Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status



12	025.000.011	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL		UND	4	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	DECORLUX	90,00	360,00	Classificado S
2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	JNG	137,00	548,00	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
13	025.089.002	CONTATOR, 63A		UND	4	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	LUKMA	159,00	636,00	Classificado S
2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	SOPRANO	207,00	828,00	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
14	025.011.449	DISJUNTOR BIPOLAR 16A		UND	1	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	SOPRANO	18,50	18,50	Classificado S
2	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	LUKMA	19,38	19,38	Classificado S
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	SOPRANO	24,00	24,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
15	025.011.980	TRILHO PARA 4 DISJUNTORES.		UND	1	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	COMATEL	4,50	4,50	Classificado S
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	BR BOX	9,00	9,00	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
16	025.011.981	TERMINAL OLHAL, CABO 6 MM		UNID	1	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	STARK	0,65	0,65	Classificado S
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	DECORLUX	0,70	0,70	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
17	025.011.851	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16MM FLEXÍVEL		UN	4	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	STARK	0,65	2,60	Classificado S
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	DECORLUX	1,00	4,00	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S
		Motivo: NÃO COTOU				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
18	025.011.160	DISJUNTOR DIN 63A BIPOLAR		UND	1	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	SOPRANO	19,50	19,50	Classificado S
2	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	LUKMA	20,00	20,00	Classificado S
3	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	SOPRANO	26,00	26,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
19	025.000.932	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO DPS		UND	2	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	AUTOCON	27,00	54,00	Classificado S
2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS	SOPRANO	34,20	68,40	Classificado S
	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI		0,00	0,00	Desclassificado S





Motivo: NÃO COTOU

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances e negociação ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	025.092.001	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MÉDIO, PADRÃO CPFL	CONJ	30		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
		7477	7,78	1.150,00	Negociado	
		7477	0,00	1.150,00	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	025.000.389	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO	M	1600		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
1	2	9959	0,00	1,12	Lance	
1	3	10172	0,00		Declina	
		9959	0,00	1,12	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	025.000.639	CABO FLEXÍVEL 4MM, VERMELHO	M	1360		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
1	2	9959	0,00	1,12	Lance	
1	3	10172	0,00		Declina	
		9959	0,00	1,12	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	025.000.651	CABO FLEXÍVEL 4MM - AMARELO	M	1600		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
1	2	9959	0,00	1,12	Lance	
1	3	10172	0,00		Declina	
		9959	0,00	1,12	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	025.085.006	CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE	M	2500		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
1	2	9959	0,00	1,12	Lance	
1	3	10172	0,00		Declina	
		9959	0,00	1,12	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	025.025.036	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR;	UND	10		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
		9959	0,53	9,45	Negociado	
		9959	0,00	9,45	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
9	025.009.208	LAMPADA HALOGENA BULBO,100W, 220V, SOQUETE E-27	UNID	20		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
1	1	7477	0,00		Declina	
		9959	0,57	3,48	Negociado	
		9959	0,00	3,48	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
10	025.009.149	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 105W X 220V - E-40	UNID	24		





Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	8,25	89,00	Negociado
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	89,00	Finalizado
Item 11		Código 025.000.316	Descrição do Produto/Serviço TARTARUGA DE POLICARBONATO ANTI-VANDALISMO	Unidade UND	Quantidade 2	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	20,00	Lance
1	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	19,80	Lance
2	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	19,00	Lance
2	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	18,81	Lance
3	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	18,50	Lance
3	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	18,31	Lance
4	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	18,00	Lance
4	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	17,82	Lance
5	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	17,50	Lance
5	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	17,50	Finalizado
Item 12		Código 025.000.011	Descrição do Produto/Serviço TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL	Unidade UND	Quantidade 4	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00		Declina
		9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,11	89,90	Negociado
		9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	89,90	Finalizado
Item 13		Código 025.089.002	Descrição do Produto/Serviço CONTATOR, 63A	Unidade UND	Quantidade 4	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	157,41	Lance
1	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	155,83	Lance
2	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	139,00	Lance
2	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	137,61	Lance
3	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	133,90	Lance
3	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	133,90	Finalizado
Item 14		Código 025.011.449	Descrição do Produto/Serviço DISJUNTOR BIPOLAR 16A	Unidade UND	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	18,31	Lance
1	2	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	0,00		Declina
1	3	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	18,12	Lance
2	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	17,50	Lance
2	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	17,30	Lance
3	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	17,00	Lance
3	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	16,80	Lance
4	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	15,70	Lance
4	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	15,50	Lance
5	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	15,00	Lance
5	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	15,00	Finalizado
Item 15		Código 025.011.980	Descrição do Produto/Serviço TRILHO PARA 4 DISJUNTORES.	Unidade UNID	Quantidade 1	
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
		7477	R. D. VELANI - ELETRICA	2,22	4,40	Negociado



Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
16	1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	4,40	Finalizado
			025.011.981	TERMINAL OLHAL, CABO 6 MM	UNID	1	
				Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
	1	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	0,60	Lance
	1	2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	0,50	Lance
	2	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
			7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	0,50	Finalizado
17			025.011.851	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16MM FLEXÍVEL	UN	4	
				Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
	1	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
			7477	R. D. VELANI - ELETRICA	12,31	0,57	Negociado
			7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	0,57	Finalizado
18			025.011.160	DISJUNTOR DIN 63A BIPOLAR	UND	1	
				Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
	1	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	19,30	Lance
	1	2	10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	0,00		Declina
	1	3	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	18,00	Lance
	2	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	16,25	Lance
	2	2	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	16,08	Lance
	3	1	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00		Declina
			9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	16,08	Finalizado
19			025.000.932	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO DPS	UND	2	
				Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
	1	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00	26,73	Lance
	1	2	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	26,46	Lance
	2	1	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	0,00		Declina
			7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,23	26,40	Negociado
			7477	R. D. VELANI - ELETRICA	0,00	26,40	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	025.092.001	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MÉDIO, PADRÃO CPFL	CONJ	30
	7477	R. D. VELANI - ELETRICA	1.150,00	Aceito apenas 1 Proposta
2	025.000.389	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO	M	1600
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	1,12	Aceito através de Lance
3	025.000.639	CABO FLEXIVEL 4MM, VERMELHO	M	1360
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	1,12	Aceito através de Lance
4	025.000.651	CABO FLEXÍVEL 4MM - AMARELO	M	1600
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	1,12	Aceito através de Lance
5	025.085.006	CABO FLEXIVEL 4MM VERDE	M	2500
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	1,12	Aceito através de Lance
6	025.025.078	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - NEMO	UNID	35
			0,00	Fracassado
7	025.025.079	DISJUNTOR BIPOLAR 25A - DIN	UNID	40
			0,00	Fracassado
8	025.025.036	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR;	UND	10
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	9,45	Aceito através de Lance





9	025.009.208 9959	LAMPADA HALOGENA BULBO,100W, 220V, SOQUETE E-27 RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	UNID 3,48	20 Aceito através de Lance
10	025.009.149 7477	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 105W X 220V - E-40 R. D. VELANI - ELETRICA	UNID 89,00	24 Aceito apenas 1 Proposta
11	025.000.316 7477	TARTARUGA DE POLICARBONATO ANTI-VANDALISMO R. D. VELANI - ELETRICA	UND 17,50	2 Aceito através de Lance
12	025.000.011 9959	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	UND 89,90	4 Aceito através de Lance
13	025.089.002 7477	CONTATOR, 63A R. D. VELANI - ELETRICA	UND 133,90	4 Aceito através de Lance
14	025.011.449 7477	DISJUNTOR BIPOLAR 16A R. D. VELANI - ELETRICA	UND 15,00	1 Aceito através de Lance
15	025.011.980 7477	TRILHO PARA 4 DISJUNTORES. R. D. VELANI - ELETRICA	UNID 4,40	1 Aceito através de Lance
16	025.011.981 7477	TERMINAL OLHAL, CABO 6 MM R. D. VELANI - ELETRICA	UNID 0,50	1 Aceito através de Lance
17	025.011.851 7477	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16MM FLEXÍVEL R. D. VELANI - ELETRICA	UN 0,57	4 Aceito através de Lance
18	025.011.160 9959	DISJUNTOR DIN 63A BIPOLAR RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	UND 16,08	1 Aceito através de Lance
19	025.000.932 7477	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO DPS R. D. VELANI - ELETRICA	UND 26,40	2 Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e analisados os documentos de habilitação, inclusive consultada a autenticidade dos documentos emitidos eletronicamente em seus respectivos sites de origem, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta da lista abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
10172	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	ME	TIAGO CORREA LEITE	Habilitado
7477	R. D. VELANI - ELETRICA	EPP	JOAO ALEXANDRE WIEBELING	Habilitado
9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	EPP	DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foram declarados vencedores os licitantes constantes da lista de vencedores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca	
1	025.092.001	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MÉDIO, PADRÃO CPFL	CONJ	30
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	CLARAO
2	025.000.389	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO	M	1600
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	CONNECTA
3	025.000.639	CABO FLEXIVEL 4MM, VERMELHO	M	1360
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	CONNECTA
4	025.000.651	CABO FLEXÍVEL 4MM - AMARELO	M	1600
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	CONNECTA
5	025.085.006	CABO FLEXIVEL 4MM VERDE	M	2500
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	CONNECTA
8	025.025.036	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR;	UND	10
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	LLUMI
9	025.009.208	LAMPADA HALOGENA BULBO,100W, 220V, SOQUETE E-27	UNID	20
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	AVANT
10	025.009.149	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 105W X 220V - E-40	UNID	24
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	AVANT
11	025.000.316	TARTARUGA DE POLICARBONATO ANTI-VANDALISMO	UND	2
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	BLUMENAU
12	025.000.011	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL	UND	4
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim	DECORLUX
13	025.089.002	CONTATOR, 63A	UND	4
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	SOPRANO
14	025.011.449	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	UND	1
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	SOPRANO
15	025.011.980	TRILHO PARA 4 DISJUNTORES.	UNID	1
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim	COMATEL





16	025.011.981	TERMINAL OLHAL, CABO 6 MM	UNID	1		
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim		STARK	
17	025.011.851	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16MM FLEXÍVEL	UN	4		
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim		STARK	
18	025.011.160	DISJUNTOR DIN 63A BIPOLAR	UND	1		
9959		RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA	Sim		SOPRANO	
19	025.000.932	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO DPS	UND	2		
7477		R. D. VELANI - ELETRICA	Sim		AUTOCON	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelos credenciados presentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. Esclarece-se que as ausências de assinatura na Ata que por ventura vieram a ocorrer, foram causadas pela ausência dos respectivos representantes antes do término da sessão.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	7477	R. D. VELANI - ELETRICA CNPJ: 21.329.429/0001-05 R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300 SALA 1 - JARDIM VIEIRA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055-300 Telefone: (17) 3224-3300				
1	025.092.001	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MÉDIO, PADRÃO CPFL Marca: CLARAO	CONJ	30	1.150,00	34.500,00
10	025.009.149	LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 105W X 220V - E-40 AVANT	UNID	24	89,00	2.136,00
11	025.000.316	TARTARUGA DE POLICARBONATO ANTI-VANDALISMO Marca: BLUMENAU	UND	2	17,50	35,00
13	025.089.002	CONTATOR, 63A Marca: SOPRANO	UND	4	133,90	535,60
14	025.011.449	DISJUNTOR BIPOLAR 16A Marca: SOPRANO	UND	1	15,00	15,00
15	025.011.980	TRILHO PARA 4 DISJUNTORES. Marca: COMATEL	UNID	1	4,40	4,40
16	025.011.981	TERMINAL OLHAL, CABO 6 MM Marca: STARK	UNID	1	0,50	0,50
17	025.011.851	TERMINAL TUBULAR PARA CABO 16MM FLEXÍVEL Marca: STARK	UN	4	0,57	2,28
19	025.000.932	DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTO DPS Marca: AUTOCON	UND	2	26,40	52,80
		Total do Proponente				37.281,58
	9959	RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA CNPJ: 13.322.944/0001-27 R ANTONIO FERNANDES FIGUEROA, 704 - PARQUE INDUSTRIAL LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-280 Telefone: (16)3969-2536Fax: (16)3237-9066				
2	025.000.389	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO Marca: CONECTA	M	1600	1,12	1.792,00
3	025.000.639	CABO FLEXÍVEL 4MM, VERMELHO Marca: CONECTA	M	1360	1,12	1.523,20
4	025.000.651	CABO FLEXÍVEL 4MM - AMARELO Marca: CONECTA	M	1600	1,12	1.792,00
5	025.085.006	CABO FLEXÍVEL 4MM VERDE Marca: CONECTA	M	2500	1,12	2.800,00
8	025.025.036	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR; Marca: LLUMI	UND	10	9,45	94,50
9	025.009.208	LAMPADA HALOGENA BULBO,100W, 220V, SOQUETE E-27 Marca: AVANT	UNID	20	3,48	69,60
12	025.000.011	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL Marca: DECORLUX	UND	4	89,90	359,60
18	025.011.160	DISJUNTOR DIN 63A BIPOLAR Marca: SOPRANO	UND	1	16,08	16,08
		Total do Proponente				8.446,98

Por fim foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Por se tratar de uma situação em que a cidade está em calamidade pública e risco a saúde pública e o receio de contrair o coronavirus é muito grande, todos os membros que seriam utilizados como equipe de apoio se recusaram a participar da sessão tendo em vista o risco de contágio. Com isso o Pregoeiro conduziu a sessão sozinho. Os representantes presentes preferiram não assinar nenhum documento para evitar o contato direto tentando assim evitar contaminação, inclusive sinalizaram que não irão assinar a ata. Os itens 06 e 07 foram fracassados pelo pregoeiro pois no edital saíram com nomenclatura errada.

ASSINAM

Comissões / Portarias:





Rodrigo Hortolani Ladeira
CPF.: 344.577.428-56
RG.: 44378615x
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 13679 DE 02/01/2020

Proponentes:

Representante: TIAGO CORREA LEITE
CPF.: 223.189.518-88
RG.: 34.205.649
Empresa: INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E
HIDRAULI

Representante: JOAO ALEXANDRE WIEBELING
CPF.: 746.255.190-04
RG.: 9061103322
Empresa: R. D. VELANI - ELETRICA

Representante: DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS
CPF.: 318.770.648-74
RG.: 42.901.252
Empresa: RIBEIRAO VERDE IND. E COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA

